
 

Dnia 19 października 2023r. w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie odbyła się 

konferencja „Mediacje. Aktualne problemy i perspektywy rozwoju” pod 

honorowym patronatem Ministra Sprawiedliwości, Podkarpackiego Kuratora Oświaty 

i Prezesa Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie. 

Konferencję otworzył Wiceprezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie Pan Grzegorz 

Pliś oraz Podkarpacki Kurator Oświaty Pani Małgorzata Rauch. 

W trakcie obrad głos zabrał delegowany na konferencję przez Prezesa Sądu 

Apelacyjnego w Rzeszowie – Pan SSA Szymon Rożek. 

Podczas konferencji wręczono nagrody zwycięzcom IV Ogólnopolskiego 

konkursu plastycznego i III Ogólnopolskiego konkursu na symulację mediacji 

organizowanym przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz Sąd Okręgowy  

w Rzeszowie. 

Wyjątkowym punktem konferencji było wystąpienie zwycięzców  

III Ogólnopolskiego konkursu na symulację mediacji – uczniów reprezentujących 

Szkołę Podstawową w Jaćmierzu. 

Prace plastyczne wykonane w ramach konkursu plastycznego eksponowane 

zaś były w budynku Sądu Okręgowego w Rzeszowie. 

 

Wystąpienia przygotowali, bądź brali udział w dyskusji prelegenci: 

Pani Barbara Chłędowska - Sędzia Sądu Okręgowego  w Rzeszowie, Koordynator ds. 

mediacji, 

Pani Marta Zdziebło – mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości 

Sądu Okręgowego w Rzeszowie, 

Pani Beata Kozik – Sędzia Sądu Rejonowego w Dębicy, 

Pan Wojciech Jucha – Sędzia Sądu Rejonowego w Leżajsku, 

Pani Bogusława Szybkowska – Pelc - Sędzia Sądu Rejonowego w Łańcucie, 

Pani Ewa Pokrzywa - Sędzia Sądu Rejonowego w Ropczycach, 

Pani Ewa Żołnierczuk – Sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie, 

Pani Magdalena Kocój - Sędzia Sądu Okręgowego w Rzeszowie,  

Pani Krystyna Worek – Kurator Okręgowy w Rzeszowie, 

Pani Renata Stopińska – Witkowska – Prokurator Prokuratury Okręgowej  

w Rzeszowie, 

Pani Lucyna Małek – Adamiak – starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, 

Pan Wiesław Pałka – mediator, Podkarpackie Centrum Mediacji, 



Pani Dorota Dominik – Mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości 

Sądu Okręgowego w Rzeszowie, psychoterapeuta, Dyrektor Poradni Psychologiczno 

Pedagogicznej nr 2 w Rzeszowie,  

Pani Anna Moskwa - Sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie  

Pani Katarzyna Purc – Kurowicka – Adwokat, Prezes Centrum Mediacyjnego przy 

Okręgowej Radzie Adwokackiej w Rzeszowie, Mediator z listy mediatorów stałych dla 

obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Mediator Centrum Mediacyjnego 

przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie, 

Pani Magdalena Bielska, MBA - Adwokat, Mediator z listy mediatorów stałych dla 

obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Mediator Centrum Mediacji przy 

Naczelnej Radzie Adwokackiej, mediator Centrum Mediacyjnego przy Okręgowej 

Radzie Adwokackiej w Rzeszowie, 

Pani dr Marta Pietras – Eichberger - Radca prawny, Mediator z listy mediatorów 

stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie, 

Pani dr Sylwia Pelc - Mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości 

Sądu Okręgowego w Rzeszowie, 

Pan Bartosz Opaliński – dziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Rzeszowie 

 

 Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem przedstawicieli środowisk, 

dostrzegających potrzebę propagowania mediacji i korzyści z niej wynikających. 

 

W załączeniu zdjęcia z konferencji. 

  

 

  


